
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  18/2019/7/OEKO 
 

 

 

 

 

Informace o aktualizaci metodického pokynu MP/27/OEKO 

Pravidla pro předkládání účetních výkazů a účetních záznamů příspěvkovými 

organizacemi v roce 2019, změna č. 16 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

                      

 

 

 

 

 

 

Určeno pro: Příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky na území 

Jihočeského kraje a příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem 

 

 

 

České Budějovice 15. srpna 2019



2 

 

 

Aktualizace metodického pokynu MP/27/OEKO Pravidla pro předkládání účetních výkazů 

a účetních záznamů příspěvkovými organizacemi  

v roce 2019 s platností od 2. 9. 2019 

 

Ekonomický odbor Krajského úřadu Jihočeského kraje aktualizoval metodický pokyn, který 

stanovuje způsob, termíny a rozsah údajů předkládaných v roce 2019 Krajskému úřadu 

Jihočeskému kraji (dále jen KÚ JčK) a MF ČR příspěvkovými organizacemi (dále jen PO) 

zřizovanými územními samosprávnými celky na území Jihočeského kraje a příspěvkovými 

organizacemi zřizovanými Jihočeským krajem. 

 

Od 2. 9. 2019 již KÚ JčK nepožaduje od krajských PO zasílání podepsaných opisů 

tištěných účetních výkazů za jednotlivá čtvrtletí. Kontroly budou nově primárně založeny 

na souladu výkazů vložených do CSÚIS a zaslaných elektronických výkazů a dat na AUTOMAT 

KÚ.  

 

Cílem KÚ JčK je snaha o zefektivnění procesu kontroly a také snížení administrativního 

zatížení, jak účetních jednotek - PO, tak KÚ JčK při provádění kontrol účetních výkazů 

a zajištění většího časového prostoru pro metodickou a kontrolní činnost, kterého se v době 

účetní závěrky nedostává. 

 

V případě, že bude zjištěn nesoulad mezi vloženými výkazy do CSÚIS a zaslanými 

elektronickými výkazy a daty na AUTOMAT KÚ, je KÚ JčK oprávněn vyžádat si nad rámec 

požadavků dle článku 3 odst. 1 a 8 metodického pokynu u krajské PO individuálně podklady 

ve formátu pdf zaslané na e-mailovou adresu metodika výkaznictví PO: 

a) sestavu počátečních stavů rozvahových účtů v Kč, v analytickém členění, za období leden,  

b) výkaz Rozvaha v Kč na dvě desetinná místa, 

c) výkaz Výkaz zisku a ztráty v Kč na dvě desetinná místa, 

d) výkaz Příloha v Kč na dvě desetinná místa. 

 

Orazítkované a podepsané (schválené statutárním zástupcem) účetní výkazy vygenerované přímo 

ze svých účetních programů (nikoliv přepsané do jiných sestav) je povinna PO mít uloženy 

v originále v souladu s ustanoveními § 31 odst. 2 písm. a) zákona o účetnictví. Dále musí mít PO 

k dispozici stejnopisy účetních výkazů pro potřeby kontrol např. veřejnosprávní kontrola, 

přezkoumání hospodaření zřizovatele (obec, kraj) a jeho zřízených PO, audit. 

 

Metodický pokyn nově obsahuje 3 přílohy, kde jsou uvedeny souhrnné přehledy zasílání výkazů 

a dat v roce 2019 dle typu PO: 

a) obecní PO,  

b) krajské PO v oblasti v oblasti kultury, marketingu a sociální, 

c) krajské PO v oblasti školství, zdravotnictví a dopravy. 

 

S ohledem na nově nastavované kontroly v CSÚIS stanovil KÚ JčK termín předání jiného 

účetního záznamu „Informace o schválení nebo neschválení účetní závěrky, včetně souvisejících 

informací“ v případě řádné účetní závěrky za rok 2019 do 15. 7. 2020. PO má povinnost předat 

tento jiný účetní záznam neprodleně po okamžiku schválení/neschválení účetní závěrky.



3 

 

 

 

KÚ JčK nově stanovil termíny pro III. a IV. čtvrtletí roku 2019 pro předávání výkazu PAP 

do CSÚIS v rozsahu dle článku 10 metodického pokynu takto: 

 

Čtvrtletí Termín 

III. do 23. 10. 2019 

IV. do 13. 2. 2020 

 

Upozorňujeme na povinnost předání výkazu Roční údaje o projektech partnerství veřejného 

a soukromého sektoru. PO posílá předmětný výkaz jako „kvazisoučást“ výkazu Příloha 

podle účetní vyhlášky č. 410/2009 Sb. Podrobnější informace k této problematice lze nalézt 

na webovém odkazu: 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/zakon-c-25-2017-sb-29646. 

 

MP/27/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje: 

https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-ekonomicky#Informace pro příspěvkové 

organizace Jihočeského kraje  

 

Nově je na webových stránkách kraje dostupný též archiv MP/27/OEKO. 

 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/zakon-c-25-2017-sb-29646
https%3A%2F%2Fwww.kraj-jihocesky.cz%2Fkrajsky-urad%2Fodbor-ekonomicky%23Informace%20pro%20p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A9%20organizace%20Jiho%C4%8Desk%C3%A9ho%20kraje
https%3A%2F%2Fwww.kraj-jihocesky.cz%2Fkrajsky-urad%2Fodbor-ekonomicky%23Informace%20pro%20p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A9%20organizace%20Jiho%C4%8Desk%C3%A9ho%20kraje

